
COMUNE DI INDUNO OLONA
Provincia di Varese

******

SETTORE AMMINISTRATIVO
SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE   N. 26 / 2024

DEL 05/02/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, 
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 UNITA DI 
PERSONALE PROFILO "ASSISTENTE SOCIALE"-  AREA FUNZIONARI  E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) DEL VIGENTE CCNL.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 23.01.24 di approvazione del Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale (P.T.F.P.) 2024 - 2026 quale Sezione 3.3 del Piano 
Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  (P.I.A.O.)  all’interno  del  quale  è  prevista 
l’assunzione di  n.  2 unità di  personale profilo “Assistente Sociale”  –  area funzionari  e  
dell’elevata qualificazione (Ex Cat. D) del vigente CCNL, da espletare attraverso concorso 
pubblico;

RICHIAMATE:

• La  Deliberazione  G.C.  n.  16  del  25/01/2024  di  approvazione  dello  schema  di 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

• La Deliberazione G.C. n. 167 del 28/12/2023 di revoca dell’accordo tra il Comune di 
Induno Olona e il Comune di Lavena Ponte Tresa per lo svolgimento congiunto di 
concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 2 unità di personale profilo “Assistente Sociale” – area funzionari e dell’elevata 
qualificazione (Ex Cat. D) del vigente CCNL;

CONSIDERATO che è stata esperita con esito negativo la procedura di cui all’art. 34-bis c. 
2 del D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.L. 44/2023 convertito in legge 21 giugno 2023 n. 74;

VISTO il  D.P.R.  16 giugno 2023,  n.  82 Regolamento recante modifiche al  decreto del 
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
LUCA PARIS il 05/02/2024 18:28:20 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 26 del 05/02/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 26 del 05/02/2024



impieghi  nelle pubbliche amministrazioni  e le modalità di  svolgimento dei  concorsi,  dei 
concorsi unici e delle altre altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni;

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  3  del  24/03/2023  di  conferimento  delle  funzioni  di  
Responsabile del Settore Amministrativo;
 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

ACCERTATA la regolarità di  cui all’art.  147-bis, c. 1 del D. Lgs. 267/2000 attraverso il  
rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;

RAVVISATA la propria competenza in merito, in quanto trattasi di atto di natura gestionale 
in materia di personale;

DATO ATTO che il presente sarà iscritto nel relativo registro e pubblicato all’albo pretorio;

DETERMINA

1. Di indire, per le motivazioni e secondo quanto in premessa esposto, il concorso 
pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 
unità di personale profilo “assistente sociale” – area Funzionari ed Elevata 
Qualificazione (ex. Cat. D) del vigente C.C.N.L., con assegnazione presso  il 
Comune di Induno Olona;

2. Di approvare l’allegato schema di bando di concorso;

3. Di dare atto che il predetto bando sarà reso pubblico mediante:

• pubblicazione sul sito internet istituzionale nella sezione Bandi di concorso in 
Amministrazione Trasparente;

• pubblicazione sul sito del Dipartimento della Funzione Pubblica denominato 
inPA;

4. Di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione di concorso e 
l'assunzione di impegno di spesa per l'espletamento delle procedure concorsuali;

5. Di dare atto che, in ogni caso, si potrà procedere all’assunzione solo a seguito 
dell’approvazione di conforme previsione della Giunta Comunale all'interno del 
P.I.A.O. 2024-2026;

6. Di dare atto che il  presente  provvedimento non è soggetto al  visto di  regolarità 
contabile di cui all’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
LUCA PARIS il 05/02/2024 18:28:20 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 26 del 05/02/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 26 del 05/02/2024



NOTA: avverso il  presente provvedimento è ammesso il  ricorso al  TAR di competenza 
entro 60 giorni o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al  
TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di lavori, servizi o forniture.

Lì, 05/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PARIS LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
LUCA PARIS il 05/02/2024 18:28:20 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 26 del 05/02/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 26 del 05/02/2024


	DETERMINA

